

May 27, 2021

General Manager  
Listing Department  
BSE Limited,  
Phiroze Jeejeebhoy Tower,  
Dalal Street,  
Mumbai 400 001

Vice President  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Limited  
'Exchange Plaza',  
Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai 400 051

Dear Sir/Madam,

**Subject: Newspaper advertisement – 21<sup>st</sup> Annual General Meeting to be held through Video Conference ('VC')/Other Audio Visual Means ('OAVM')**

Please find enclosed herewith the copy of Notice published in the newspapers i.e. Financial Express and Loksatta on May 27, 2021, both newspapers having electronic editions, in terms of Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 read with Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021 issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA), inter-alia, intimating that the 21st Annual General Meeting of the Company will be held on Friday, June 25, 2021 at 3.30 p.m. IST through VC/OAVM.

You are requested to kindly take the same on records.

Thanking you.

Yours sincerely,

**For ICICI Prudential Life Insurance Company Limited**

**Sonali Chandak**  
**Company Secretary**  
**ACS 18108**

**Encl.: As above**



**ICICI PRUDENTIAL LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED**  
CIN: L66010MH2000PLC127837

**Registered Office:** 1089, Appasaheb Marathe Marg, Prabhadevi, Mumbai - 400 025, India  
**Tel:** 022 5039 1600; **Fax:** 022 2422 4484  
**Website:** www.iciciprulife.com; **E-mail:** investor@iciciprulife.com

### NOTICE OF THE 21<sup>ST</sup> ANNUAL GENERAL MEETING TO THE MEMBERS

The Ministry of Corporate Affairs ("MCA"), and Securities & Exchange Board of India ("SEBI") have granted exemption from dispatching physical copies of the notice of Annual General Meeting (AGM) and annual reports to shareholders and have also allowed conducting AGMs through electronic mode during the year 2021 in view of COVID-19 pandemic. Accordingly, the shareholders are requested to kindly note the following:

1. Notice is hereby given that the **Twenty first AGM of the Company will be held on Friday, June 25, 2021 at 3.30 p.m. IST through Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM")** to transact the business as set out in the Notice of AGM which will be sent to the shareholders at their registered email address in due course.
2. The Notice of the AGM along with the Annual Report 2020-21 will be sent only by electronic mode to those shareholders whose email addresses registered with the Company/Depository Participants. The Notice and the Annual Report will also be available on the Company's website at [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com) and on the websites of the stock exchange(s), i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively. Shareholders can attend and participate at the AGM through VC/OAVM only. The detailed instructions/guide for joining the AGM will be provided in the Notice of the AGM.
3. **Bank mandate and Electronic Clearing Service (ECS) credit facility:**  
In order to receive direct credit of the dividend amount in their bank account, and also to avoid any fraudulent encashment that may involve in paper instruments such as cheques, drafts, warrants etc., shareholders are encouraged to avail the ECS credit facility provided by the Company. In this regard, it's important to register/update the correct bank details i.e. bank account number, name and address of the bank, branch and IFSC code (hereinafter referred as Bank mandate), either with Kfin Technologies Private Limited ("Kfin"), the Registrar & Share Transfer Agent of the Company or with their concerned Depository Participant (DP) as detailed below:
  - (a) **Shareholders holding shares in dematerialized (demat) form:**  
In case the shareholders are holding the shares in demat form, any changes to the Bank mandate shall be sent to the concerned DP only, and not to the Company or Kfin. Any such changes effected by the DPs will be used by the Company for payment of dividend from time to time.
  - (b) **Shareholders holding shares in physical form:**  
In order to curb fraud and manipulation risk in physical transfer of securities by unscrupulous persons and to improve the ease, convenience and safety of transactions for investors, the regulators have mandated that a shareholder who holds shares and other types of securities of listed companies in physical form will not be able to lodge the shares with company/its Registrar & Transfer Agent for further transfer. Similarly, listed companies are disallowed from accepting a request for transfer of shares/securities held in physical form. Accordingly, the shareholders are requested to convert them in demat form if they wish to effect any transfer. The procedure of conversion of shares from physical form to demat form is available on the Company's website at [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com).  
Further, the shareholders are also requested to register/update Bank mandate by sending the same to Kfin at [cinward.rts@kfinfintech.com](mailto:cinward.rts@kfinfintech.com) or at the following address: Kfin Technologies Private Limited, Selenium Building, Tower B, Plot 31-32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Telangana, 500 032, Unit: ICICI Prudential Life Insurance Company Limited, quoting the Folio Number.
4. **Change in other details of the shareholders:**  
Similar to registering/updating Bank mandate details as above, shareholders desiring to register/update their email ids, mobile number, name, address, nominee details etc. shall approach the concerned DPs, in case of shares held in demat form, and to Kfin at [cinward.rts@kfinfintech.com](mailto:cinward.rts@kfinfintech.com) with a copy to [investor@iciciprulife.com](mailto:investor@iciciprulife.com) or at the following address: Selenium Building, Tower B, Plot 31-32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Telangana, 500 032, Unit: ICICI Prudential Life Insurance Company Limited, in case of shares held in physical form.  
Further, the shareholders are requested to quote DP ID & Client ID / Folio No. in every correspondence with the Registrar and Share Transfer Agent and/or the Company.
5. The Company will be providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company will also be providing facility of voting through e-voting system at the AGM ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting/e-voting will be provided in the Notice of the AGM, and will also be available on the website of the Company [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com).

For any further details, please contact:

Ms. Sonali Chandak  
Company Secretary  
ICICI Prudential Life Insurance Company Limited  
1089, Appasaheb Marathe Marg,  
Prabhadevi, Mumbai - 400025  
Telephone: (91 22) 5039 1600  
Email id: [investor@iciciprulife.com](mailto:investor@iciciprulife.com)

**Registrar and Share Transfer Agent (RTA)**  
KFin Technologies Private Limited,  
Selenium Tower B, Plot 31-32,  
Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal,  
Hyderabad - 500 032  
Email id: [cinward.rts@kfinfintech.com](mailto:cinward.rts@kfinfintech.com)  
Toll-free No. : 1-800-309-4001

For ICICI Prudential Life Insurance Company Limited

**Sonali Chandak**  
Company Secretary  
ACS 18108

Place: Mumbai  
Date: May 27, 2021

# लोकसत्ता विविधा मुंबई, गुरुवार, २७ मे २०२१ ★



आयसीआयसीआय प्रुडेंशियल लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड

CIN: L66010MHZ000PLC127837

नोंदणीकृत कार्यालय: १०८९, अप्पासाहेब मराठे मार्ग, प्रभादेवी, मुंबई-४०० ०२५, भारत.

दु: ०२२ ५०३९ १६००, फॅक्स: ०२२ २४२२ ४४८४

संकेतस्थळ: www.iciciprulife.com; ई-मेल: investor@iciciprulife.com

## २१व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय ("एनसीए") आणि भारतीय प्रतिभूती आणि विनियम बोडने ("सेबी") भागधारकांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेची (एजीएम) सूचना आणि वार्षिक अहवालाची भौतिक प्रत पाठविण्याची सुट दिली आहे आणि तसेच कोविड - १९ साधारण प्रकोपामुळे वर्ष २०२१ दरम्यान इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून एजीएम संबलनाचीसुद्धा परवानगी दिली आहे. तदनुसार, भागधारकांनी कृपया खालील सूचनांची नोंद घ्यावी :

१. याद्वारे सूचना देण्यात येते की, भागधारकांच्या नोंदणीकृत ईमेल परत्यावर योग्य कालावधीत पाठविल्या जाणाऱ्या एजीएम सूचनेमध्ये नमूद कामकाज पार पाडण्यासाठी कंपनीची एकवीसतामी वार्षिक सर्वसाधारण सभा शुक्रवार, २५ जून, २०२१ रोजी दु. ३.३० वा. भाप्रवे अनुसार व्हीडीयो कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी") / अन्य ऑडीयो व्हीज्युअल साधनांद्वारे ("ओएव्हीएम") संपन्न होईल.
२. ज्यांचे इमेल पते कंपनी / डिपॉजिटरीजकडे नोंदविलेले आहेत त्या सभासदांना २०२०-२१ च्या वार्षिक अहवालासोबत केवळ इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांद्वारे पाठविण्यात येईल. एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवाल कंपनीच्या संकेतस्थळ [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com) आणि स्टॉक एक्सचेंजच्या संकेतस्थळ अर्थात बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या अनुक्रमे [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वरही उपलब्ध होईल. भागधारक केवळ व्हीसी / ओएव्हीएम सुविधेद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहू शकतील आणि सहभाग घेऊ शकतील. एजीएममध्ये सहभागी होण्याच्या सूचना/भागदर्शन एजीएम सूचनेमध्ये देण्यात येतील.
३. **बँक मॅन्डेट आणि इलेक्ट्रॉनिक विलअरन्स सर्विस (इसीएस) क्रेडीट सुविधा :**

लाभांशाची रक्कम घेत त्यांच्या बँक खात्यामध्ये जमा होण्यासाठी, आणि तसेच चेक, ड्रॉफ्ट, वॉरंट्स इत्यादीसारखे कागदी चलनांमुळे होणारी फसवणूक टाळण्यासाठी, भागधारकांना कंपनीकडून देण्यात येणारी इलेक्ट्रॉनिक विलअरन्स सर्विस (इसीएस) क्रेडीट सुविधेचा वापर करण्यास प्रोत्साहित केले जात आहे. या संदर्भात, केफिन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड ("केफिन"), कंपनीचे निबंधक आणि भाग हस्तांतरण एजन्ट किंवा खालील तपशीलानुसार त्यांच्या डिपॉजिटरी पार्टीसिपंट (डीपी) यांच्याकडे योग्य बँक तपशील अर्थात बँक खात्याचा क्रमांक आणि बँकेचे नाव आणि पत्ता, शाखा आणि आयएफएससी कोड (जेथून पुढे बँक मॅन्डेट म्हणून संबोधण्यात येईल) नोंदवीणे / अद्ययावत करणे महत्वाचे आहे.

### (अ) डिमेंट प्रारूपामध्ये भागधारणा केलेले भागधारक :

भागधारकांनी डिमेंट प्रारूपामध्ये भाग धारणा केलेली असल्यास, बँकेच्या तपशीलामधील कोणताही बदल केवळ संबंधीत डीपीजकडे पाठवावा, आणि कंपनी किंवा केफिनकडे पाठवू नये. डीपीजद्वारे परिणामीत अश्या कोणत्याही बदलाचा कंपनीकडून वेळोवेळी लाभांश जमा करण्यासाठी उपयोग करण्यात येईल.

### (ब) भौतिक प्रारूपामध्ये भागधारणा केलेले भागधारक :

प्रतिभूतीच्या भौतिक हस्तांतरणामधील तत्वशून्य व्यक्तिद्वारे होणाऱ्या फसवणूक आणि लबाडीचा धोका कमी करण्यासाठी आणि गुंतवणूकदारांसाठी सुलभता, सुविधा आणि सुरक्षा वृद्धीगत करण्याच्या हेतूने, नियामकांद्वारे अनिवार्य करण्यात आले आहे की, सुविबध्द कंपनीचे भाग आणि अन्य प्रतिभूती भौतिक प्रारूपामध्ये धारणा केलेल्या भागधारकांना गुडील हस्तांतरणासाठी कंपनी / त्यांच्या निबंधक आणि भाग हस्तांतरण एजन्टकडे भाग दाखल करता येणार नाहीत, तसेच, सुविबध्द कंपन्यांना भौतिक प्रारूपामधील भाग / प्रतिभूती हस्तांतरणाची विनंती स्वीकारण्याची परवानगी नाही. तदनुसार, भागधारक हस्तांतरण करण्यास इच्छुक असल्यास कृपया ते डिमेंट प्रारूपामध्ये रूपांतरित करून घ्यावी अशी भागधारकांना गुडील हस्तांतरणासाठी कंपनी / त्यांच्या निबंधक आणि भाग हस्तांतरण एजन्टकडे भाग दाखल करता येणार नाहीत, तसेच, सुविबध्द कंपन्यांना भौतिक प्रारूपामधून डिमेंट प्रारूपामध्ये भाग रूपांतरणाची प्रक्रिया कंपनीच्या संकेतस्थळ [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com) वर उपलब्ध आहे.

या अतिरिक्त, भागधारकांना तुमच्या बँक खात्याचा तपशील, फोनियो क्रमांक नमूद करून, केफिन यांना [einward@kfintech.com](mailto:einward@kfintech.com) येथे किंवा पत्ता : केफिन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड, सेलेनियम बिल्डींग, टॉवर बी, प्लॉट ३१ - ३२, फायनान्शीयल डिस्ट्रीक्ट, नानाक्रमगुडा, सेरीलिंगपल्ली, हैद्राबाद, तेलंगणा, ५०० ०३२, युनिट : आयसीआयसीआय प्रुडेंशियल लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड येथे नोंदणी / अद्ययावत करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

### ४. भागधारकांच्या अन्य तपशीलामधील बदल :

उपरोक्त बँक तपशील नोंदणी / अद्ययावत करण्याप्रमाणेच, ईमेल पत्ता, मोबाईल क्रमांक, नाव, पत्ता, नामनिर्देशाचा तपशील इत्यादीमध्ये बदल करण्यास इच्छुक भागधारकांनी, डिमेंट प्रारूपामध्ये भाग असल्यास संबंधीत डीपीजकडे संपर्क करावा किंवा भौतिक प्रारूपामध्ये भाग असल्यास, [investor@iciciprulife.com](mailto:investor@iciciprulife.com) पाठविलेल्या प्रतीसह [einward@kfintech.com](mailto:einward@kfintech.com) येथे किंवा पत्ता : केफिन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड, सेलेनियम बिल्डींग, टॉवर बी, प्लॉट ३१ - ३२, फायनान्शीयल डिस्ट्रीक्ट, नानाक्रमगुडा, सेरीलिंगपल्ली, हैद्राबाद, तेलंगणा, ५०० ०३२, युनिट : आयसीआयसीआय प्रुडेंशियल लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड येथे संपर्क करावा.

आणि तुम्हाला कंपनीच्या निबंधक आणि भाग हस्तांतरण एजन्ट सोबतच्या प्रत्येक पत्रव्यवहारांमध्ये डीपी आयडी आणि क्लॉईट फोलीयो क्र. नमूद करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

५. एजीएम सूचनेमध्ये निदेशित सर्व ठरावांवर आपल्या सर्व सभासदांना त्यांचे मत नोंदविण्यासाठी कंपनीने रिमोट ई-व्होटींग सुविधा ("रिमोट ई-व्होटींग") पुरवित आहे. या अतिरिक्त, कंपनी एजीएम दरम्यान ई-व्होटींग प्रणालीद्वारे मतदानाची सुविधा उपलब्ध करेल ("ई-व्होटींग"). रिमोट ई-व्होटींग / ई-व्होटींगची विस्तृत प्रक्रिया एजीएम सूचनेमध्ये उपलब्ध करण्यात येईल आणि कंपनीच्या संकेतस्थळ [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com) वरही उपलब्ध होईल.

अधिक तपशीलासाठी, कृपया संपर्क करा.

सुश्री. सोनाली बांडक

कंपनी सचिव

आयसीआयसीआय प्रुडेंशियल लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड

१०८९, अप्पासाहेब मराठे मार्ग,

प्रभादेवी, मुंबई-४०० ०२५

दूरध्वनी: (२१ २२) ५०३९ १६००

ईमेल आयडी: [investor@iciciprulife.com](mailto:investor@iciciprulife.com)

निबंधक आणि भाग हस्तांतरण एजन्ट (आरटीए)

केफिन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड,

सेलेनियम बिल्डींग, टॉवर बी, प्लॉट ३१ - ३२,

फायनान्शीयल डिस्ट्रीक्ट, नानाक्रमगुडा, सेरीलिंगपल्ली मंडळ,

हैद्राबाद - ५०० ०३२

ईमेल आयडी : [einward@kfintech.com](mailto:einward@kfintech.com)

टोल-फ्री क्र. : १-८००-३०९-४००५

आयसीआयसीआय प्रुडेंशियल लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड करीता

सोनाली बांडक

कंपनी सचिव

एसीएस १८१०८

मुंबई

दिनांक : २७ मे, २०२१